
 

 

О порядке проведения и проверки 

итогового собеседования  

на территории Данковского 

муниципального района  

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года 

№189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования», на 

основании приказа управления образования и науки Липецкой области № 1 от 

09.01.2023 «Об утверждении порядка проведения и проверки итогового 

собеседования по русскому языку на территории Липецкой области», с целью 

своевременного информирования участников государственной итоговой аттестации 

и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения 

итогового собеседования по русскому языку на территории Липецкой области   

приказываю: 

 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

            довести данный приказ до сведения участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования; 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  

П Р И К А З 

 
               09.01.2023 г. 

 

 

г. Данков  

                                                   № 3 



            разместить информацию о порядке проведения и проверки итогового 

собеседования по русскому языку на территории Липецкой области на сайтах 

общеобразовательных организаций; 

           организовать проведение итогового собеседования по русскому языку в 

установленные сроки в соответствии с порядком проведения и проверки 

итогового собеседования по русскому языку на территории Липецкой области. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования Погребную Ольгу Владимировну. 

 

 

 

Начальник   

отдела образования                                                               О.А. Дымова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Погребная О.В. 


